ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «22» марта 2018 г. № 216-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные постановления

администрации Магаданской области
и Правительства Магаданской области

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 08 мая 2013 г. № 393-па «О создании областной межведомственной

комиссии по рассмотрению вопросов о признании помещения жилым

помещением, жилого помещения непригодным для проживания

и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции» изменения, заменив в составе областной

межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов о признании

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для

проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции, утвержденном указанным постановлением:

строку:

Кущак

Наталья Евгеньевна

исполняющий обязанности отдела

государственного строительного надзора, надзора

за химически и взрывоопасными опасными

объектами, и подъемными сооружениями Северо-

Восточного Управления Федеральной службы по

экологическому, технологическому и атомному

надзору (по согласованию)

заменить строкой:

2

Кущак

Наталья Евгеньевна

начальник отдела государственного строительного

надзора за химически и взрывоопасными опасными

объектами, и подъемными сооружениями Северо-

Восточного Управления Федеральной службы по

экологическому, технологическому и атомному

надзору (по согласованию).

 2. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 20 ноября 2014 г. № 967-пп «О создании лицензионной комиссии

Магаданской области для обеспечения деятельности государственной

жилищной инспекции Магаданской области по лицензированию

деятельности по управлению многоквартирными домами на территории

Магаданской области» изменение, заменив в пункте 26 Положения о

лицензионной комиссии Магаданской области для обеспечения

деятельности государственной жилищной инспекции Магаданской области

по лицензированию деятельности по управлению многоквартирными

домами на территории Магаданской области, утвержденного указанным

постановлением, слова «Предоставление информации о деятельности

органов исполнительной власти Магаданской области в сети Интернет»

словами «Открытый регион».

3. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 24 марта 2016 г. № 188-пп «Об общественном совете при

государственной жилищной инспекции Магаданской области» следующие

изменения:

- в Положении об общественном совете при государственной

жилищной инспекции Магаданской области, утвержденном указанным

постановлением:

пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18. Основной формой деятельности Совета являются заседания,

которые проводятся согласно утвержденному плану, но не реже одного раза

в квартал.

 В исключительных случаях по решению председателя Совета

3

допускается принятие решения путем персонального опроса членов Совета.

Такое решение оформляется протоколом, который подписывается всеми

членами Совета и утверждается председателем Совета.

 Решение, принятое путем персонального опроса членов Совета,

считается принятым, если за него проголосовало не менее половины состава

Совета.

План работы Совета принимается сроком на год, утверждается

в декабре текущего года и направляется не позднее 10 рабочих дней со дня

принятия в Инспекцию для сведения.

План работы Совета может корректироваться. Изменения в план

работы Совета не позднее 10 рабочих дней со дня принятия направляются в

Инспекцию для сведения.

План работы Совета нового созыва утверждается на первом заседании

Совета сроком до окончания текущего года с учетом положений настоящего

пункта.

По решению председателя Совета могут проводиться внеочередные

заседания.»;

в подпункте 6 пункта 20 слова «Предоставление информации

о деятельности органов исполнительной власти Магаданской области в сети

Интернет» заменить словами «Открытый регион»;

- состав общественного совета при государственной жилищной

инспекции Магаданской области, утвержденный указанным

постановлением, изложить в редакции согласно приложению к настоящему

постановлению.

4. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 20 июля 2017 г. № 686-пп «Об утверждении Порядка осуществления

лицензионного контроля деятельности по управлению многоквартирными

домами на территории Магаданской области» изменение, заменив в абзаце

первом пункта 6 Порядка осуществления лицензионного контроля

4

деятельности по управлению многоквартирными домами на территории

Магаданской области», утвержденного указанным постановлением, слова

«Предоставление информации о деятельности органов исполнительной

власти Магаданской области в сети Интернет» словами «Открытый регион».

5. Настоящее постановление подлежит вступает в силу с момента его

официального опубликования, за исключением абзаца двенадцатого пункта

3 настоящего постановления, который вступает в силу с 10 апреля 2018 года.

Губернатор

Магаданской области

В. Печеный

«С О С Т А В

общественного совета при государственной жилищной инспекции
Магаданской области

Булынин

Валерий Борисович

председатель Общественной палаты города

Магадана

Гусев

Юрий Валерьевич

Дюбанова

Ирина Юрьевна

Казакова

Екатерина Игоревна

представитель Центра общественного контроля

в сфере жилищно-коммунального хозяйства в

Магаданской области

председатель товарищества собственников

жилья «Центр К»

представитель Центра общественного контроля

в сфере жилищно-коммунального хозяйства в

Магаданской области

Котух

Николай Михайлович

Лысенко

Евгений Михайлович

представитель саморегулирующей организации

некоммерческого партнерства по защите прав и

законных интересов жилищно-коммунальных

организаций «ЖКХ-Групп»

член Общественный палаты Магаданской

области

Монастырский

Владимир Матвеевич

член Общественной палаты Магаданской

области

______________».

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «22» марта 2018 г. № 216-пп